Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской
области 22 января 2016 г. Государственный регистрационный № RU313030002016001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2015 г.                                                                                                     № 376

О внесении изменений в Устав
Старооскольского городского округа
Белгородской области

В целях приведения Устава Старооскольского городского округа

Белгородской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Старооскольского городского округа Белгородской

области, принятый решением Совета депутатов Старооскольского городского
округа от 21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесенными решениями
Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 февраля 2010 года
№ 399, от 25 февраля 2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627, от
28 декабря 2011 года № 674, от 31 августа 2012 года № 778, от 11 апреля 2013 года
№ 84, от 20 сентября 2013 года № 110, от 31 марта 2014 года № 156, от 16 мая
2014 года № 192, от 30 июля 2014 года № 214, от 29 декабря 2014 года № 259, от
31 марта 2015 года № 287), следующие изменения:

1.1. По тексту Устава слова «контрольно-ревизионная комиссия» в
соответствующем падеже заменить словами «Контрольно-счетная палата» в
соответствующем падеже;

1.2. Пункт 20 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий городского округа;»;

1.3. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории городского округа.»;

2
1.4. Пункт 10 части 1 статьи 13 дополнить словами «, организация

подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством
Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.5. Статью 15 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы местного самоуправления городского округа во взаимодействии

с органами защиты государственной тайны, расположенными в пределах
городского округа обеспечивают защиту переданных им органами государственной
власти, предприятиями, учреждениями и организациями сведений, составляющих
государственную тайну, сведений, засекречиваемых ими, а также иные
полномочия, предусмотренные законом Российской Федерации «О
государственной тайне».»;

1.6. Пункт 4 части 3 статьи 24 дополнить словами «, за исключением
случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования
требуется получение согласия населения муниципального образования.»;

1.7. В части 6 статьи 61 слова «затрат на их денежное содержание» заменить
словами «расходов на оплату их труда».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования с данными о государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

____________________И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

____________________А.В. Гнедых